AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO DE MINAS
GERAIS – SESCOOP / MG, sediado na Rua Ceará, nº 771, bairro Santa Efigênia,
CEP 30.150-312, em Belo Horizonte – MG., inscrito no CNPJ sob o nº
07.064.534/0001-20, por intermédio de seu Pregoeiro e membros da equipe de apoio,
designados pela Portaria nº 03/2024, datada de 28 de maio de 2024, torna público
para conhecimento dos interessados que na data e horário abaixo indicados, realizará
Licitação na modalidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL, cujo critério de
julgamento será o MENOR PREÇO, que será aferido a partir do preço total por lote,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para impressão e
fornecimento de materiais gráficos diversos (banners, blocos de anotações,
calendários de mesa, cartilhas, certificados, cordões para crachás, crachás,
envelopes, flyers, folders, papel timbrado, livros, revistas e sacolas
institucionais), para atendimento às demandas do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Cooperativismo de Minas Gerais – SESCOOP / MG., conforme
anexos e demais termos e condições estabelecidos no edital.

1) Data e hora do início e local de abertura dos envelopes contendo a proposta de
preço e a documentação de habilitação, com posterior início dos lances verbais:
14h00 do dia 11/02/2025, no 5º andar do Sescoop / MG, localizado na Rua Ceará,
nº 771, bairro Santa Efigênia, CEP 30.150-312, em Belo Horizonte – MG.

2) O edital poderá ser retirado, gratuitamente no Portal Institucional do Sescoop / MG,
disponível no endereço www.sistemaocemg.coop.br/editais. Eventuais dúvidas,
entrar em contato com a Comissão Permanente de Licitação do Sescoop / MG, pelo
e-mail licitacoes@sistemaocemg.coop.br ou telefone (31) 3025-7059.

3) Esta licitação é regida pelo Regulamento de Licitações e Contratos do Serviço
Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo – Sescoop, aprovado pela Resolução
nº 2056/2023 do Conselho Nacional do Sescoop, de 25 de setembro de 2023.

Pregoeiro: Robert Martins Santos

Afixado no quadro de avisos em 17/01/2025

http://www.sistemaocemg.coop.br/editais
mailto:licitacoes@sistemaocemg.coop.br